From,
Ramakant Prasad,
Additional District & Sessions Judge,

Maharajganj.
To,
The Registrar General,
Hon’ble High Court of Judicature,
At Allahabad.
Through

The District Judge, Maharajganj.

Subject: Representation against the adverse remarks recorded against
the applicant by the Learned District Judge Lucknow for the
Assessment Year 2022-23.

Respected Sir,

[, most respectfully, beg to submit my representation on the subject
noted above, as under:-

I have been posted in the District Court Lucknow since 14.04.2021
as the Additional District & Sessions Judge, Lucknow. The adverse
remark in Column Nos. 1(a), (d),(f),(k) and 3 have been recorded by Sri
Sanjay Shankar Pandey, Ld. District Judge, Lucknow.

That the Learned District Judge while making my overall
assessment as poor has observed in Column No.1(a) of my ACR that I
positively lacked integrity. It is most humbly submitted to the ~ Hon’ble
Court that the aforesaid adverse remarks recorded by the Learned
District Judge, Lucknow on my integrity and honesty are baseless and
unfounded, highly prejudicial and malafide for the reason stated by me
in this representation.

In substantiating his remarks, he further states about a Criminal
Case No. 01/2012 State Vs. Rajendra Kumar Dwivedi in which as per the
learned District Judge, the undersigned has discharged the accused
without assigning any reason.

In this regard, undersigned wants to submit that while hearing the
aforementioned case, the undersingned has followed all the due
procedure of law and acted in a manner which was best suited in that
condition. Further, it is to say that Appellate and Examining authority in
the above stated case is Hex’ble High Court and not the Ld. District
Judge. %l




That the Learned District Judge observed in Column 1(d) that the
officer consumes liqour in his chamber during Court Hours.  On  this
observation, it is submitted that the undersigned was undergoing
treatment for some Eye related problem, fracture in femur bones and it is
also humbly requested that i am sugar & B.P. patient since 2010. Being
under treatment, the undersigned was having regular medication.
However, the Learned District Judge while examining assumed that the
undersigned was under alcoholic influence while it was due to the
medicines that I have been taking for my treatment which included
homeopathic medicine also for some ailments.

As far as observation in Column no. 1(f) by the Learned District
Judge i.e, Delivering the mostly judgment cover the facts and evidences.
It is submitted that the undersigned to the best of his abilities delivered
the judgment which was just and proper.

In Column no.l1 (k), it was observed that inspection was not
effective. In this regard, undersigned wants to submit that he has
conducted regular inspection of his court and his office perform duties
assigned to them in a proper manner. Observation of Learned District
Judge as to effectiveness of inspection is prejudiced and malafide.

In Column no. 3  State of Health, it was observed that the
undersigned was absent in meetings citing his ill health. In this regard, it
is submitted that I have already submitted the reasons for my absence in
the meeting in response to DO letter issued to me for the same reason.

As far as adverse remarks is concerned, my immaculate records of
service must also be seen. It is a matter of record that no adverse remarks
have been recorded as such in any of my ACR other than this during my
entire service period till date.

In view of the above facts contained in the above mentioned
paragraphs, the adverse remarks recorded in my ACR by the Learned
District Judge are absolutely baseless, without any proof, highly
subjective and prejudicial and for that reason, the same are not
sustainable and liable to be expunged.

I, therefore, request your goodself to place my representation
before the Hon’ble Administrative Judge of the District Court Lucknow
for His Lordship’s kind consideration. I mostly respectfully pray to His
Lordship to kindly expunge adverse remark in Column Nos. 1(a),(d),(f),
(k) and 3 recorded by the Learned District Judge, Lucknow in my
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ACR for the Assessment Year - 2022-23 and make my proper
assessment for the said Assessment Year.

I shall remain gratefull to His Lordship for this grace for ever.
With profound regards,
SR
OQJ.'“

Dated: 16.09.2023 Ramakant Prasad,
Place: Lucknow Additional District & Session Judge,
Maharajganj

Annexure as above.

Copy forwarded to :-
Registrar(Confidential), High Court,Allahabad .




From,
Ramakant Prasad,
Additional District & Session Judge,
Special Court No. 3(Prevention of Corruption Act),

Lucknow.
To,
The Registrar General,
Hon’ble High Court of Judicature,
At Allahabad.
Through

The District Judge, Lucknow.

Subject: Representation against the adverse remarks recorded against
the applicant by the Learned District Judge Lucknow for the
Assessment Year 2022-23.

Respected Sir,

I, most respectfully, beg to submit my representation on the subject
noted above, as under:-

I have been posted in the District Court Lucknow since 14.04.2021
as the Additional District & Sessions Judge, Lucknow. The adverse
remark in Column Nos. 1(a), (d),(f),(k) and 3 have been recorded by Sri
Sanjay Shankar Pandey, Ld. District Judge, Lucknow.

That the Learned District Judge while making my overall
assessment as poor has observed in Column No.1(a) of my ACR that I
positively lacked integrity. It is most humbly submitted to the Hon’ble
Court that the aforesaid adverse remarks recorded by the Learned
District Judge, Lucknow on my integrity and honesty are baseless and
unfounded, highly prejudicial and malafide for the reason stated by me
in this representation.

In substantiating his remarks, he further states about a Criminal
Case No. 01/2012 State Vs. Rajendra Kumar Dwivedi in which as per the
learned District Judge, the undersigned has discharged the accused
without assigning any reason.

In this regard, undersigned wants to submit that while hearing the
aforementioned case, the undersingned has followed all the due
procedure of law and acted in a manner which was best suited in that
condition. Further, it is to say that Appellate and Examining authority in
the above state%cge's Hon’ble High Court and not the Ld. District
Judge.




That the Learned District Judge observed in Column 1(d) that the
officer consumes ligour in his chamber during Court Hours. On this
observation, it is submitted that the undersigned was undergoing
treatment for some Eye related problem, fracture in femur bones and it is
also humbly requested that i am sugar & B.P. patient since 2010. Being
under treatment, the undersigned was having regular medication.
However, the Learned District Judge while examining assumed that the
undersigned was under alcoholic influence while it was due to the
medicines that I have been taking for my treatment which included
homeopathic medicine also for some ailments.

As far as observation in Column no. 1(f) by the Learned District
Judge i.e, Delivering the mostly judgment cover the facts and evidences.
It is submitted that the undersigned to the best of his abilities delivered
the judgment which was just and proper.

In Column no.1 (k), it was observed that inspection was not
effective. In this regard, undersigned wants to submit that he has
conducted regular inspection of his court and his office perform duties
assigned to them in a proper manner. Observation of Learned District
Judge as to effectiveness of inspection is prejudiced and malafide.

In Column no. 3  State of Health, it was observed that the
undersigned was absent in meetings citing his ill health. In this regard, it
is submitted that I have already submitted the reasons for my absence in
the meeting in response to DO letter issued to me for the same reason.

As far as adverse remarks is concerned, my immaculate records of
service must also be seen. It is a matter of record that no adverse remarks
have been recorded as such in any of my ACR other than this during my
entire service period till date.

In view of the above facts contained in the above mentioned
paragraphs, the adverse remarks recorded in my ACR by the Learned
District Judge are absolutely baseless, without any proof, highly
subjective and prejudicial and for that reason, the same are not
sustainable and liable to be expunged.

I, therefore, request your goodself to place my representation
before the Hon’ble Administrative Judge of the District Court Lucknow
for His Lordship’s kind consideration. I mostly respectfully pray to His
Lordship to kindly expunge adverse remark in Column Nos. 1(a),(d),(f),
(k) and 3 recorted by/the Learned District Judge, Lucknow in my
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ACR for the Assessment Year - 2022-23 and make my proper
assessment for the said Assessment Year.

I shall remain gratefull to His Lordship for this grace tQr ewer.

With profound regards, <&
: ; IS

2"

Dated: 02.08.2023 Ramakant Prasad,
Place: Lucknow Additional District & Session Judge,
Special Court No. 3(Prev. of Corrup. Act),
Lucknow.

Annexure as above.

Copy forwarded to :-
Registrar(Confidential), Allahabad High Court.
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CONFIDENTIAL

In Chamber:

Sanjay Shanker Pandey H.J.S., District Judge, Lucknow.
District & Sessions Judge, D.O. No.: ¢0¢ /P.A./2023.
Lucknow. Date: February 09", 2023.

Dear Shri

To,

Shri Rama Kant Prasad,
Additional District & Sessions Judge/

With reference to my demi-official letter Number 03-P.A./2023
dated: 07.02.2023, you have submitted your explanation that on
31.01.2023 due to sudden illness, you were feeling unwell and hence,
you were unable to attend the Monthly Meeting. It is further stated by
you that you had informed In-charge Administrative Officer of this
judgeship through your peon with regard to your illness.

It is noteworthy to mention here that aforesaid Monthly Meeting
was held on 30.01.2023. In my demi-official letter dated 07.02.2023,
inadvertently, it was mentioned as 31.01.2023. So, now you please
explain that whether you were ill on 30.01.2023 or on 31.01.2023?

With regard to your non-participation in the Meeting held with
regard to Arbitration Matters on 03.02.2023, you have stated in your
explanation that as your Office Clerk was on leave and the Reader of
the Court could not provide status-report of the Arbitration cases, you
were unable to attend the said meeting on 03.02.2023.

So far a- your explanation with regard to non-participation in
the Meeting held for Arbitration Matters in concerned, you are
putting a lame excuse in that regard in your explanation.

Your explanation is not satisfactory and you have mentioned
some things which are not warranted as being the Presiding Officer of
the Court, you are expected to be aware about the progress of
Arbitration Matters, which you are dealing with on regular basis.

You are advised that in future, you must observe your utmost
sincerity in attending the Meeting(s). s i
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Special Judge, P.C. Act, Court Number 03,
Lucknow.




Uy,
NHIh[d YdIq,
3R fren v = =gramder /
faeiy =marefrer (ofo0ario)
TITTY H0—3, TGS |

dar

'WWW,
TGS |

fawg: Sra=o—0s WY /2023, b wead 07,2023 ERT aMET TR B
qrY H |

TR,

FEH fde & f fRA® 31.01.2023 o7 wieff &1 wwew <rrerm §
QR & O & PR T7 Wit B oo 4:00 991 W RIS Ber § a8 Sfeeygt &
ST & BROT Urefl SfU BT T SR e @R ¥ET or| Wl @ sfeedi
B & N IR § BRRd SHEARTT @ afiRed 9y o siftdiee oY
RS GAR Sfarad Al SuRerd o) orff g1 Sue sRaRe BN @ graq "
Wﬁmmmﬁ%—gwﬁw\:%@imﬁmsﬁqm
foreiR @ 99 B) e e o oim HER G B e Ry BN @
R /A R AT T om| wieff @) afud AR wRE @ @ SR 98
q1R1e o F SuRerd =€ & ||

f&sie 03.02.2023 BT iy wweh AT § weft zofene SuRem T8
& T it gl & Frafay § erRkg veas e SR Rz 9o e
01.02.2023 ¥ AT Sradrer wR & T weff & ~rarery # wrikd YR A W
TAR SNIRA B {B 7 qF 39 TR 8 9H @ Rl g8 f ardfees awife
TEferdl & WEY A Bl Edd oHaEN T8 9 | AMECI el
UFTdferdl & Ry d B W ST WHBRY T 8 U @ BT weff fRHiE 03.02.
2023 @I dige el AT F e =8 & war Rorad o) weff e wref
2|

YT AR A8Ied & 99y HTex Ufg &

HAGI,

( B y9Tg )
R STelT a5 =aramedyer /
fe=TTh: 09—02—2023 faery =mramdrer (0f~osrfdo)
AT H0—3, &, |




Sanjay Shanker Pandey, H.J.S., (CONFIDENTIAL)

District and Sessions Judge, In Chamber:

Lucknow. D.O. No.: 2= /P.A./2023
Dated: June © , 2023.

Dear

It is brought to my notice that you have uploaded your self-
assessment on 28.04.2023 whereupon objections have been raised but
still objections have not been removed at your end.

You are, therefore, requested to remove the objections
immediately without any further delay and also explain the delay

occasioned in removing the objections.

k“"” \g(a e

/“
\Sanjay Shanker Pandey)

To,

Sri Ramakant Prasad,
Spl. Judge P.C. Act,
Court No. 3, Lucknow.
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Dr ‘Shyama Prasad Mukherjee (le) Hospltal Lucknow ~ |™ i s
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